9Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.151

037/23 202300006028936 Contratação de empresa
para realização do “Curso de
Formação Continuada para
Educadores da Rede Estadual
de Educação no Contexto das
Relações Étnicos Raciais”,
a serem executados com
TERMO DE COMPROMISSO
PAR Nº 201400514 - FNDE.

190.805,36 260 23.11 às 9h

039/23 202300006064241 Aquisição de solução switches
ethernet spine-leaf, com
suporte e garantia de 60
(sessenta) meses, para o
Datacenter da SEDUC.

3.437.456,88 154 16.11 às 9h

Tipo da Licitação: Menor preço. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 30.10.2023 até um minuto antes do horário de abertura previsto
de cada certame, anteriormente mencionado. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416454#9#483441/>

Protocolo 416454
<#ABC#416436#9#483420>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo n.º 2022.0000.604.4478, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Carolina Vaz da Costa, no município de Catalão-GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Esfera Global Empreendimento e Incorporações Ltda, CNPJ: 23.929.827/0001-80; 2- Kátia Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 3- ECA Engenharia Ltda, CNPJ: 37.895.146/0001-52; 4- GSM Construções e Comércio Ltda,
CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 5- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65. Empresa INABILITADA: 1- Alpha Essential Construtora
e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79, por ferir o item 5.10.3 e Anexo I, do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 27 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#416436#9#483420/>

Protocolo 416436
<#ABC#416530#9#483520>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Os Conselhos Escolares, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna
público o “ADIAMENTO”, do procedimento licitatório Pregão SRP 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital,
conforme publicação no Diário Oficial do Estado nº 24.140 pág. 20, Diário do Estado, Sessão Classificados pág. 8 e Diário Oficial da União nº
194, Sessão 03, do dia 10.10.2023 e  Diário Oficial do Estado nº 24.142 pág. 18, Diário do Estado, Sessão Classificados pág. 8 e Diário Oficial
da União nº 196, Sessão 03, Pág. 290 do dia 16.10.2023:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DA
PUBLICAÇÃO/23

ABERTURA
PREVISTA/23

ADIADA
PARA/23

02 202300006030825 Aparecida de Goiânia Pedro X. Teixeira 16/10 31/10 às 9h 17/11 às
9h202300006031324 Donato Coutinho 10/10 30/10 às 9h

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas
junto às Unidades Escolares.
<#ABC#416530#9#483520/>

Protocolo 416530

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#416344#9#483325>

PORTARIA Nº 0861, 26 DE OUTUBRO DE 2023

Distribui e concede Funções Comissionadas dos Sistemas Estruturadores de Organização e
Inovação Institucional - FCSISTs.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e usando da competência
que lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780 e as estabelecidas pela
Lei estadual nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e regulamentadas pelo Decreto estadual nº 10.263, de 19 de maio de 2023, que Institui o
Sistema de Gestão Estadual - SIGES no Poder Executivo estadual, e pelo Decreto estadual nº 10.289, 12 de julho de 2023, que Institui o Sistema
Estruturador Integrado de Planejamento, Orçamento e Finanças Estadual - SIPOFE, no Poder Executivo estadual, resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7731da8a

10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.151

Art. 1º  Conceder Funções Comissionadas do Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional - FCSISTs aos
servidores relacionados no quadro constante do Anexo único desta Portaria.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de novembro de 2023,
observado o calendário de fechamento da folha de pagamento desta Pasta.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

ANEXO ÚNICO

Nº DE ORDEM ÓRGÃO SERVIDOR CPF TIPO DA
FUNÇÃO

UNIDADE SETORIAL

01 SSP ANDREA LEMES XXX.337.061-XX FCSIST-1 GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO
INSTITUCIONAL

02 SSP SARA MARIA DA
CUNHA

XXX.467.541-XX FCSIST-1 GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO
INSTITUCIONAL

<#ABC#416344#10#483325/>

Protocolo 416344
<#ABC#416504#10#483492>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 100/2021
Processo: 202100016019313. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES
FÍSICOS DO ESTADO DE GOIÁS - ADFEGO, CNPJ 02.917.870/0001-55. Objeto: Repactuação decorrente de Acordo Coletivo de Trabalho
do Sindicato dos Empregados em Entidades Culturais, Recreativas e de Assistência Social, de orientação e formação profissional do Estado
de Goiás, abarcadas no contrato em voga, bem como alteração das cláusulas quinta do segundo termo aditivo e a prorrogação da vigência
contratual, por um período de 12 meses. Valor total: R$ 207.278,64 (duzentos e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos). Recurso: 15000100/Tesouro. Data: 27/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#416504#10#483492/>

Protocolo 416504
<#ABC#416311#10#483288>

EXTRATO DO CONTRATO 122/2023
Processo: 202300007063033. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ISRAEL WEAPON INDUSTRIES (I.W.I.)
LTD., registrada pelas leis locais sob o número 51-358258-5, por intermédio de seu representante legal no Brasil, empresa M.1 - CONSULTORIA
E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 09.165.969/0001-97. Objeto: Aquisição de arma de fogo portátil, espécie carabina, semiautomática de série, sem
customização, no calibre 5,56x45mm nato com conversão para outro calibre - multicalibre. Vigência: 12 meses. Recurso: 171000280/União. Valor
total: R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais). Data Assinatura: 26/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#416311#10#483288/>

Protocolo 416311
<#ABC#416486#10#483472>

EXTRATO DO CONTRATO 125/2023
Processo: 202300011027654. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ 03.093.776/0013-25. Objeto: Aquisição de VIATURA TIPO UR
(UNIDADE DE RESGATE). Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 1.916.665,00 (um milhão, novecentos e dezesseis
mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). Data Assinatura: 27/10/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#416486#10#483472/>

Protocolo 416486
<#ABC#416303#10#483279>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão
Eletrônico 144/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Aquisição de aparelho raio-x portátil. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente
no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 21/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Pregoeiro da SSP
<#ABC#416303#10#483279/>

Protocolo 416303
<#ABC#416313#10#483291>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão
Eletrônico 155/2023, Exclusiva para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de móveis, equipamentos tecnológicos e de informática (cadeira e mesa
para escritório, monitor, nobreak, scanner, lupa). As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site www.comprasnet.go.gov.br
até o dia 14/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Amanda Fernandes da Silva - Pregoeira da SSP
<#ABC#416313#10#483291/>

Protocolo 416313
<#ABC#416369#10#483349>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão
Eletrônico 157/2023, Disputa Geral, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de engenharia visando a
reforma com adequação de acessibilidade do auditório e pintura das fachadas externas. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente
no site www.comprasnet.go.gov.br até o dia 17/11/2023 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de lances, conforme especificações
e normas contidas no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Lindon Jonson Rodrigues de Barros - Pregoeiro da SSP
<#ABC#416369#10#483349/>

Protocolo 416369

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 7731da8a